Ministri  vero  presbyteri  ministraverunt  cibnm,  et 
lectum  convenientemilliaesrotanti,  donecDominus 

virtutum  pprimpositionem  manuum  eiusdem  presby- 
teriprfphuit  salutiferumremedium  ipsiaesrotanti(2) 
Unde  Grossulanus  stimulatus  ait  ad  presbyternm, 
«  quia  participasfi  Heriberto  meo  excommunica- 
to  (3),  praecipio  tibi  missam  non  canffs.  quousque 
pcenitentiam  inde  susceperis,  et  mihi  satisfeeeris.  » 
El  presbyter  ad  illum  :  t  Qnod  feci  in  Heriberto 
bontimfuit,  et  a  Deo  venil,  atque  de  bonn,  et  Dei 
opere  non  novi  poenitere  ;  et  si  non  habes  snperrue 
hanc  potestatem(4),tamen  propterhoc  scandalum 

sacerdotem  scholastioum  (5)  in  domo  sni  proprii 
juris  presbyter  Liprandus  induxit,  qui  sibimissam 
cantabat  in  ecolesia  SancH  Pauli,  quee  dicitur  in 

Copodo  (6)  quam  ipse  presbyter  Liprandus  una  cum 
ecclesia  Sancti  Germani  sita  in  Niguarda  (7)  reffidi- 
ficando,  et  magnificando  ditavit,  et  utnunc  appa- 
ret,  decoravit,  accepto  in  se,  suisque  hoeredibus 
jure  fundationis.  quemadmodum  legiturin  chartis 

a  regalibus  judicibus  (8),  et  viris,  et  clerico  ordi- 
nario(9)  subscriptis,  et  attestatis.  Hinc  est  etiam 
quod  ipse  stabilius  Grossulano  restitit,  el  ceeteris 
inimicantibus  et  sibi  et  suis. 

CAPUT    vin. 

Liprandus  ecclesiam  Sanclse  Trinitatis    cum  exem- 
plione  Vrbani   11  fundnvit. 

Ilt  securitatem  (I)  sibi  et  suis  clericis^constitue- 
ret,  ecclesiam  qnoque  Sanctfe  Trinitatis  inchoavit. 

et  in  proprio  suo  allodio  ad  locum,  qui  pons  Gui- 

nizeli  (2)  dicitur,  seilicet  (')  cum  Landulpho  suo 
acolytho  et  alumno  (3)  fundavit.  Ipsam  quoque 
beato  Petro  obtulit,  et  Urbanus  papa  II  suscepit, 

etcum  privilegio  ipsum  presbyterum  et  ecclesiam 
communivit,  subsoribens  : 

BuIlsB  exemplum. 

Urbancs  episcopus.  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio  LiPRANDO  etc.  Statuimus  ecclesiam  illam  ctcm 
prcpdiolo,  in  quo  fundata  est.  .  .  .  vel  per  alios 
fidcles  illic  Domtno largiente  collatafuennt,  abomni 
sceculari  oppositione  quietam  perpetuo  manere,  et 
liberam.  Cleririsvero  ibivicluris  vivendi  regulariter 

(7)  Ista  enim  voce  proditum  fuerat. 
IS)  Verba  quse  desunt  in  ms.  non  alia  fuisse  vi- 

denturquam  servabo  eum. 

Cap.  VII. — (*)  A.  2.  celebrntione  misso'. 
I\)  Aller  ex  nuntiis  qui  Roniam  missus  fuerat 

contra  Grossulanum.